
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de indeling 

van studiegebieden in opleidingen van het secundair 
volwassenenonderwijs en van de regelgeving betreffende de 

studiebekrachtiging en de modulaire structuur van het 
secundair volwassenenonderwijs voor de studiegebieden 

algemene vorming, handel en mechanica-elektriciteit 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, 

artikel 9, artikel 24, §1, gewijzigd bij de decreten van 30 april 2009, 1 juli 2011 en 

19 juni 2015, en §2, artikel 25ter, ingevoegd bij het decreet van 1 juli 2011, artikel 

41, §4, 2°, gewijzigd bij de decreten van 30 april 2009 en 12 juli 2013, en 3°, en 

artikel 42, gewijzigd bij het decreet van 30 april 2009;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 betreffende de 

studiebekrachtiging in het volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de 

modulaire structuur van het secundair volwassenenonderwijs voor het studiegebied 

mechanica-elektriciteit; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2010 betreffende de 

modulaire structuur van het secundair volwassenenonderwijs voor het studiegebied 

handel; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 februari 2012 betreffende de 

modulaire structuur van het secundair volwassenenonderwijs voor het studiegebied 

algemene vorming; 

 

Gelet op de voordracht van de pedagogische begeleidingsdiensten en het Vlaams 

Ondersteuningscentrum voor het Volwassenenonderwijs, gedaan op 14 januari 

2016, 29 februari 2016 en 10 maart 2016; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Onderwijsraad, gegeven op 19 april 2016; 

 

Gelet op het advies van de onderwijsinspectie, gegeven op 6 mei 2016; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 30 november 2016; 

 

Gelet op advies nr. … van de Raad van State, gegeven op …; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 



Pagina 2 van 3 

 

 

Artikel 1. In bijlage I bij het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 30 augustus 2016, wordt de indeling van de studiegebieden van het secundair 

volwassenenonderwijs in opleidingen vervangen door de indeling, opgenomen in 

bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd. 

 

Art. 2. Bijlage IX bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 

betreffende de studiebekrachtiging in het volwassenenonderwijs, vervangen bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 30 augustus 2016, wordt vervangen door 

bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd.  

 

Art. 3. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 

betreffende de modulaire structuur van het secundair volwassenenonderwijs voor 

het studiegebied mechanica-elektriciteit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 september 2014, wordt de zinsnede “bijlage I tot en met XVIII” 

vervangen door de zinsnede “bijlage I tot en met XX”. 

 

Art. 4. Aan hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 3 juli 2015, worden een bijlage XIX en XX toegevoegd, die als bijlage 

3 en 4 bij dit besluit zijn gevoegd. 

 

Art. 5. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2010 

betreffende de modulaire structuur van het secundair volwassenenonderwijs voor 

het studiegebied handel, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 21 

september 2012, 6 september 2013 en 30 augustus 2016, worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° de zinsnede “bijlage I tot en met XIII” wordt vervangen door de zinsnede 

“bijlage II tot en met XIV”; 

 

2° aan het tweede lid wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“4° de opleiding Bedrijfsbeheer kan voor snel-lerende cursisten 100 lestijden 

bedragen, waarbij de module Basiskennis bedrijfsbeheer 100 lestijden bedraagt.”. 

 

Art. 6. Bijlage I bij hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 7. Aan hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering 

van 11 juni 2010, 21 september 2012, 1 maart 2013, 6 september 2013 en 30 

augustus 2016, wordt een bijlage XIV toegevoegd, die als bijlage 5 bij dit besluit is 

gevoegd. 

 

Art. 8. In artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 

februari 2012 betreffende de modulaire structuur van het secundair 

volwassenenonderwijs voor het studiegebied algemene vorming wordt de zinsnede 

“bijlage 1 tot en met 17” vervangen door de zinsnede “bijlage 13 tot en met 26”. 

 

Art. 9. Bijlage 1 tot en met 9 bij hetzelfde besluit worden opgeheven. 

 

Art. 10. Aan hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 3 februari 2012, worden een bijlage 18 tot en met 26 gevoegd, die als bijlage 6 

tot en met 14 bij dit besluit zijn gevoegd. 

 

Art. 11. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2017, met uitzondering van 

artikel 6 dat in werking treedt op 1 september 2018 en artikel 9 dat in werking 

treedt op 1 september 2019. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 12. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


